PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2012

№ 165

Об условиях  приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, у проходной № 2 ФГУП НПП «Исток»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области, решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 116 «О принятии Положения о приватизации муниципального имущества города Фрязино»

Совет депутатов города    Фрязино р е ш и л:

1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, у проходной № 2 ФГУП НПП «Исток»  (прилагается).
2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего решения, в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для организации торгов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.

Глава города                                                                      В.В. Ухалкин
      Приложение
к решению  Совета депутатов города Фрязино
от 27.09.2012   № 165
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу:
Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная,
у проходной № 2 ФГУП НПП «Исток»
1. Характеристика объекта.
Автостоянка, общая площадь 4153,60 кв.м., инв. № 89-775, лит. Б, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, у проходной № 2 ФГУП НПП «Исток».

Состав:
площадка – асфальтовое покрытие, общей площадью 4153,6 кв.м., год ввода в эксплуатацию – 1966;

ограждение – рабица в металлическом ограждении, протяженностью 378 м, год ввода в эксплуатацию – 1966;

навесы – каркасное металлическое сооружение с шиферной кровлей, в количестве 12 шт., площадью 1164,2 кв. м.;

контрольно-пропускной пункт – деревянное каркасно-обшивное сооружение с площадью застройки 29,9 кв. м., год ввода в эксплуатацию – 1998.

Автостоянка рассчитана на 120 машиномест, расположена в шаговой доступности от ж/д станции «Фрязино-пассажирская». Имеется электричество. Состояние объекта - неудовлетворительное.
2. Обременение объекта: право аренды в пользу ООО «Гранд» по договору № 108/05 от 01.09.2005 сроком по 31.08.2013.

3. Способ приватизации объекта: продажа объекта муниципальной собственности на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.
4. Начальная цена объекта, определенная в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и на основании отчета об оценке ООО «Департамент независимой экспертизы и оценки» №  2012-1177-СА от 22.08.2012, составляет  4 000 901 (Четыре миллиона девятьсот один) рубль с учетом НДС.
Шаг аукциона составляет 200 000 (Двести тысяч) рублей.

5. По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится единовременно путем перечисления денежных средств на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино, в сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
Сумма НДС в соответствии со статьей 161 НК РФ перечисляется победителем аукциона в соответствующие бюджеты на основании действующего законодательства.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г.Фрязино денежные средства перечисляются в бюджет города в установленном законом порядке.
6. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.